
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 551
30 Δεκεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα−

δού 2.767 τ.μ., στη θέση «Μακριά Βουνάρα» σε τμή−
μα της Κ.Μ.2475 γαιών Τριαντών, Δημοτικής Ενό−
τητας Ιαλυσού του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, 
Νομού Δωδ/σου. .............................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
549.691,02 τ.μ. στην θέση «Στενή Βουναλάκια» Τ.Κ. 
Μαυρομματίου Δ.Ε. Θεσπιέων Δήμου Αλιάρτου.... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 26.108,71 
τ.μ. στην θέση «Γηδοκαλη» περιφέρειας Δήμου 
Λιβαδειάς. ............................................................................................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   6539 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα−

δού 2.767 τ.μ., στη θέση «Μακριά Βουνάρα» σε τμή−
μα της Κ.Μ.2475 γαιών Τριαντών, Δημοτικής Ενότη−
τας Ιαλυσού του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδ/σου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Την αριθμ. οικ. 1550/17−3−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παρο−

χή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊ−
στάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσων κλπ» (ΦΕΚ 484/τ.Β΄/29−3−2011).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3 του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» 
όπως ισχύει.

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
9. Την αριθμ. ΔΥ/8−6−2011 έκθεση φωτοερμηνείας και 

πρόταση της Δασολόγου Δεσλή Χρυσάνθης καθώς 
και την από αριθμ. ΔΥ/17−10−2011 έκθεση αυτοψίας και 
πρόταση της Δασοπόνου Καριπίδου Παρθενόπης για 
κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως ανα−
δασωτέας

10. Την αριθμ. 6231/5−12−2011 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Δωδεκαννήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή 
τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση τους 
για κάθε άλλο σκοπό, το δημόσιο δάσος και δασική 
έκταση που καταστράφηκαν από εκχέρσωση συνολικού 
εμβαδού 2.767 τ.μ. όπως απεικονίζονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της παρούσας και συγκεκριμένα: 

Α) Τμήμα Α υπό στοιχεία (1, 2, 3, ..., 13, 14, 1) εμβαδού 
1.286 τ.μ. δασική έκταση που εκχερσώθηκε μεταξύ των 
ετών 1990−1998.

5281



5282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Β) Τμήμα Β υπό στοιχεία (1, 15, 16, 17, ..., 30, 13, 14, 1) 
εμβαδού 1.074,5 τ.μ. δάσος που εκχερσώθηκε μεταξύ 
των ετών 2003−2006.

Γ) Τμήμα Γ υπό στοιχεία (29, 30, 31, 32, 33, 34, 29) εμ−
βαδού 161 τ.μ. δάσος που εκχερσώθηκε το έτος 2009.

Δ) Τμήμα Δ υπό στοιχεία (24, 25, 26, 27, 35, 36, 37, 38, 
24) εμβαδού 245,5 τ.μ. δάσος που εκχερσώθηκε το έτος 
2009 Ολόκληρη η ανωτέρω έκταση αποτελεί τμήμα της 
δημόσιας Κ.Μ.2475 γαιών Τριαντών βρίσκεται στη θέση 
«Μακριά Βουνάρα» Δημοτικής Ενότητας Ιαλυσού του 
Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκαννήσου και 
έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Δάσος και Γεωργική έκταση.
Δυτικά: Γεωργική έκταση.
Βόρεια: Γεωργική έκταση.
Νότια: Δάσος και Γεωργική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 8 Δεκεμβρίου 2011
Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5283



5284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθ. 70785/4007 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

549.691,02 τ.μ. στην θέση «Στενή Βουναλάκια» Τ.Κ. 
Μαυρομματίου Δ.Ε. Θεσπιέων Δήμου Αλιάρτου. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ− ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 Παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ τα Α΄ 231/10)

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3,
β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν με 

τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
189Α) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α΄).

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: 

α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 και γ) 
204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την αριθμ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/11 τ.Β΄) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6. Την αριθμ. 5382/18.11.2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Λιβαδειάς με την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την αποτέφρωση της 
από την πυρκαγιά της 10ης Αυγούστου 2011 δασικό χα−
ρακτήρα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημοσίου δασικού 
χαρακτήρα έκταση συνολικού εμβαδού 549.691,02 τ.μ. 
(ήτοι: Τμήμα Α: 3.568,016 τ.μ. και Τμήμα Β: 546.123,015 τ.μ.) 
στην θέση «Στενή Βουναλάκια» Τ.Κ. Μαυρομματίου Δ.Ε. 
Θεσπιέων Δήμου Αλιάρτου με σκοπό αφενός την δια−
τήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί 
η διάθεση του για άλλο προορισμό και αφετέρου την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου Τμήμα Α: 
(1−2−3−...−27−28−1) και Τμήμα Β: (28−29−30−...−143−144−28) 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και προσ−
διορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια: 

Τμήμα Α εμβαδού 3.568,016 τ.μ.
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικής μορφής και πέραν 

αυτής με το τμήμα Β. 
Δυτικά: Με έκταση μη δασικής μορφής.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικής μορφής και εν μέρει 

με το τμήμα Β
Νότια: Με έκταση μη δασικής μορφής. 
Τμήμα Β: εμβαδού 546.123,015 τ.μ.
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικής μορφής και εν μέρει 

με έκταση δασικής μορφής κηρυγμένης ως αναδασωτέ−
ας λόγω πυρκαγιάς με την αριθμ. 51/17.07.1981 απόφαση 
του Νομάρχη Βοιωτίας.

Δυτικά: Με έκταση μη δασικής μορφής και εν μέ−
ρει με έκταση δασικής μορφής σύμφωνα με την αριθμ. 
3891/2002 πράξη χαρακτηρισμού..

Βόρεια: Με έκταση δασικής μορφής κηρυγμένης ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς με την αριθμ. 51/17.07.1981 
απόφαση του Νομάρχη Βοιωτίας και εν μέρει με έκταση 
χορτολιβαδικής μορφής.

Νότια: Εν μέρει με έκταση μη δασικής μορφής, εν μέ−
ρει με το τμήμα Α και εν μέρει με εκτάσεις μη δασικής 
μορφής με τις αριθμ. 5196/2001 και 2290/2007 πράξεις 
χαρακτηρισμού.

Τμήμα Γ: εμβαδού 500 τ.μ. εξαιρείται της κήρυξης ως 
αναδασωτέας. Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτη−
σης ακύρωσης στο ΣτΕ εντός προθεσμίας εξήντα (60) 
ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης 
της (άρθρο 46 ΠΔ 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λιβαδειά, 5 Δεκεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5285



5286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5287

   Αριθ. 72536/4086 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 26.108,71 τ.μ. στην 

θέση «Γηδοκαλη» περιφέρειας Δήμου Λιβαδειάς. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ− ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έ χοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 Παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ τα Α΄ 231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3,
β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν με 

τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
189Α) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α΄).

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: 

α) 160417/1180/8.7.80, β)182447/3049/24.9.80 και γ) 
204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την αριθμ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/11 τ.Β΄) απόφαση 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής).

6. Την αριθμ. 72137/5389/22.11.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λιβαδειάς με την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την εκχέρσωση 
της δασικό χαρακτήρα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 26.108,71 τ.μ. στην θέση «Γηδοκαλη» πε−
ριφέρειας Δήμου Λιβαδειάς με σκοπό την διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της 
για άλλο προορισμό και αφετέρου την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−...−30−
31−1) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και προσ−
διορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Εν δασικού χαρακτήρα έκταση και δά−
σος.

Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση και δάσος.
Βόρεια: Με δασικό δρόμο και δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο ΣτΕ εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 ΠΔ 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λιβαδειά, 12 Δεκεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Δ/ντής Δασών Ν. Βοιωτίας

ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ    



5288 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005513012110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-01-20T09:19:24+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




